



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Charlottenborg Forårsudstillingen 2023
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	01-02-2023
Slutdato:	05-03-2023
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Kunsthall Charlottenborg Kongens Nytorv 2, 1050 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Charlottenborg Forårsudstillingen er en åben, censureret udstilling hvor de udstillende kunstnere først kendes kort tid inden udstillingen åbner i starten af 2023.
Evt. relevant link til projektet:	https://www.foraarsudstillingen.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Charlottenborg Fonden søger om støtte til udvikling og realisering af den traditionsrige Charlottenborg Forårsudstilling i 2023, som vises i perioden 1. februar - 5. marts 2023 på Kunsthall Charlottenborg. Udstillingen giver et betragteligt antal kunstnere mulighed for at vise deres værker i professionelle og historiske rammer for et stort offentligt og professionelt publikum, og har siden 1857 været en vigtig udstillingsplatform og springbræt for samtidens vækstlag inden for billedkunst, arkitektur, design og kunsthåndværk. I 2022 oplevede Charlottenborg Forårsudstillingen den største interesse i nyere tid, med mere end 12.000 besøgende, rekordmange ansøgninger til udstillingen og meget stor tilfredshed blandt de udstillende kunstnere. Fonden introducerer udstillingshonorarer og aflønning af alle involverede kunstnere og arbejde målrettet for at skabe netværk og adgang til kunstbranchen for de udstillende kunstnere.</p>

Formidling af projektet
<p>Forårsudstillingen har et meget alsidigt publikum, hvoraf en betydelig andel ikke ellers opsøger kunstudstillinger. For at tage publikum ved hånden og skabe det bedst mulige møde mellem publikum og værker, bliver der produceret en række ekstra informationsskilte, billede- og videomateriale, 3D optagelse af udstillingen, screenings af videoværker, rundvisninger og kunstnersamtaler, som er tilgængelig fysisk i udstillingsrummene, online på de sociale medier og på Fondens hjemmeside. Både publikum og pressen har givet meget positive tilbagemeldinger. Forårsudstillingen bliver formidlet online på</p>



Charlottenborg Fondens og Kunsthall Charlottenborgs hjemmeside, app, sociale medier.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	CHARLOTTENBORG FONDEN
Momsregistreret	